



## Unione Comuni Modenesi Area Nord

---

**AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO AI SENSI DELL'ART. 216, COMMA 9, E LINEE GUIDA ANAC 4/2016  
PER LA PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DELLE DITTE DA INVITARE  
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER APPALTO DEI LAVORI DI  
AMPLIAMENTO DEL CANILE INTERCOMUNALE DI MIRANDOLA**

Risposta prot. 10565 del 24/03/2018 al quesito prot.10533 del 24.3.2018

**Quesito:**

Buongiorno,

in merito alla presentazione di istanza di partecipazione all'indagine di mercato come da oggetto siamo a richiedere quanto segue:

1. Per quanto riguarda la classifica OG11 interamente subappaltabile, in sede di compilazione di ISTANZA, dovremo indicare il nominativo dell'impresa alla quale andremo a subappaltare le opere suddette?

Nell'avviso non vi è scritto ma nell'istanza a pagina 3 dopo "che intende subappaltare.." vi è l'indicazione: "a..."

2. Essendo lo scrivente un Consorzio di Imprese artigiane art.45 comma 2 lett.b), è necessario inserire anche una ISTANZA compilata dalla socia che andrà ad eseguire le opere?

In attesa di riscontro porgiamo cordiali saluti.

**Risposta:**

Con riferimento al primo quesito si rimanda a quanto già asserito, con risposta prot. 10162 del 22.03.2018, in sede di chiarimenti ai quesiti nn. 1, 2, 3, 4 e 5.

Per quanto riguarda invece il secondo quesito, non è necessario presentare alcuna istanza compilata dalla socia incaricata dell'esecuzione delle opere.

---

**Sede legale dell'Unione:**

Viale Rimembranze 19 - 41036 Medolla Tel. 0535-53811 Fax 0535-53809 [www.unioneareanord.mo.it](http://www.unioneareanord.mo.it)

**Sede operativa del Servizio Gare e Contratti**

via G.Giolitti, 22 - 41037 Mirandola tel. 0535-29511 [www.comune.mirandola.mo.it](http://www.comune.mirandola.mo.it) [contratti@comune.mirandola.mo.it](mailto:contratti@comune.mirandola.mo.it)